- |  |   |
|--|---|
| 17] Fac mecum, Domine, misericordiam Tuam,<br>sicut misericors es,             | 17] Uczyni ze mną, Panie, miłosierdzie Twoje, tak<br>jak jesteś miłosierny,         |
| 18] et sit Tua voluntas in omnibus quae pertinent<br>ad me.                    | 18] i niech będzie wola Twoja we wszystkim, co<br>mnie dotyczy.                     |
| 19] <i>Domine exaudi orationem meam</i>  | 19] <i>Panie wysłuchaj modlitwę moją,</i>   |
| 20] <i>et clamor meus ad te veniat,</i>  | 20] <i>a wołanie moje niech do Ciebie przyjdzie!</i> <sup>141</sup>                 |
| 21] quia non spernis, Deus, preces pauperum.                                   | 21] ponieważ nie gardzisz, Boże, prośbami<br>ubogich;                               |
| 22] <i>Ne derelinquas me, Domine Pater, et</i><br><i>Dominator vitae meae,</i> | 22] <i>nie opuszczaj mnie, Panie</i> <sup>142</sup> , Ojczy i Władco<br>mego życia, |
| 23] ut non corruam in conspectu adversariorum<br>meorum,                       | 23] abym nie upadła na oczach moich<br>przeciwników,                                |
| 24] nec gaudeant de me inimici mei,  | 24] aby nie radowali się ze mnie nieprzyjaciele moi,                                |
| 25] sed propicius esto mihi peccatrici.  | 25] lecz bądź łaskawy mi grzesznej.   |
| 26] <i>Qui vivis [et regnas in saecula saeculorum.</i><br><i>Amen].</i>        | 26] <i>Który żyjesz [i królujesz na wieki wieków.</i><br><i>Amen].</i>              |

---

<sup>141</sup> Ps 101,2.

<sup>142</sup> Ps 26,9; 37,22.

LXXIX

[69]

## [ORATIO] COMMUNIS

- 1] Deus omnium fidelium Conditor et Redemptor
- 2] cui soli competit medicinam prestare post mortem,
- 3] respice propicius ad preces nostras
- 4] et da indulgentiam delictorum
- 5] omnium episcoporum, abbatum, canonicorum, monachorum,
- 6] laicorum seu parentum atque consanguineorum,
- 7] et omnium debitorum nostrorum,
- 8] et eorum qui se in nostris commendaverant et suas elemosinas nobis dederunt,
- 9] nec non et eorum quorum octavum aut tricesimum nec non anniversarium diem commemoramus,

[69]

## [MODLITWA] WSPÓLNA

- 1] Boże, Stwórco i Odkupicielu wszystkich wiernych,
- 2] który sam tylko masz władzę przygotowania lekarstwa po śmierci,
- 3] wejrzyj łaskawie na nasze prośby
- 4] i daj odpuszczenie grzechów
- 5] wszystkim biskupom, opatom, kanonikom, mnichom,
- 6] świeckim, czyli rodzicom oraz krewnym,
- 7] I wszystkim winowajcom naszym,
- 8] i tym, którzy się naszym [modlitwom] powierzyli i swoje jałmużny nam przekazali,
- 9] A także i tym, których oktawę, trzydziesty dzień, czy też rocznicę wspominamy,